
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI ROCCABRUNA 
             Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

N.Generale: 8 - N.per Servizio 4 

 
Responsabile del Servizio : OLIVERO ROBERTO 

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER INDAGINE E STESURA 

RELAZIONE GEOLOGICA RELATIVA AI LAVORI DI CONTENIMENTO DELLE 

SCARPATE E RIPRISTINO FONDAZIONE STRADALE LUNGO LA STRADA 

COMUNALE TRA BORGATA ISCHIA SUPERIORE E BORGATA RINAUDO - CODICE 

INTERVENTO CN_A18_622_19_355 - CUP : J37H20002410002 - CIG : Z293053829      

 

L’anno duemilaventuno del mese di gennaio del giorno ventidue nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il Decreto del Sindaco n. 15 in 

data 23.01.2015, ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3,  109 comma 2 

e 165 commi 8 e 9 del T.U.E.L.  del 18.08.2000. 

Preso atto della deliberazione G.M. n. 44 del 23/06/2020 di assegnazione budget ai 

responsabili dei servizi, adotta la seguente determinazione: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PREMESSO:  

 

Che a seguito delle piogge di novembre 2019 si è verificato un cedimento della scarpate 

sulla strada comunale tra Borgata Ischia Superiore e Borgata Rinaudo ; 

CHE la con Determina Dirigenziale n 3141 del 25/11/2020 la regione Piemonte ha 

confermato un finanziamento di € 50.000,00 per i lavori di contenimento della scarpate e 

ripristino fondazione stradale lungo la strada comunale tra borgata Ischia Superiore e 

Borgata Rinaudo ; 

CHE occorre affidare l’incarico professionale per un indagine geologica e stesura 

relazione geologica per i lavori di  contenimento della scarpate e ripristino fondazione 

stradale lungo la strada comunale tra borgata Ischia Superiore e Borgata Rinaudo a 

tecnici esterni in quanto il personale dell’ufficio tecnico non possiede le qualifiche 

necessarie per l’espletamento dell’incarico ;  

CHE l’ammontare della spesa di che trattasi risulta inferiore ad e 40.000,00 e pertanto ai 

sensi dell’art. 36 c.2) lett. a) del D.lgs 50/20016 , fermo restando quanto previsto dagli 

articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie , le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento dei lavori , servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie di cui all’articolo 35 , secondo le seguenti modalità : a) per affidamenti di importo 

inferiore a 40.00 euro , mediante affidamento diretto , adeguatamente motivato o per i 

lavori in amministrazione diretta . ; 

CHE nel caso di specie , trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 40.000,00 , 

trova applicazione quanto previsto dall’art. 37 comma 1 D.Lgs 50/2016 , ai sensi del quale 

le stazioni appaltanti , fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione , anche telematici , previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa , possono procedere direttamente autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 e di lavori di importo 

inferiore a € 150.000,00 nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di 

acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza ; 

CHE per l’affidamento di tale servizio si è provveduto a richiedere un offerta a n1 soggetto 

operanti nel settore  : 

- Dott. GEOLOGO CAMBRUSANO FABRIZIO con sede in Roccabruna Borgata 

Gautero n 30  offerta prot. n 263 del 18/01/2021 prezzo offerto € 1.226,00 compreso 

contributo previ ed iva ;  

CONSIDERATO che il preventivo offerto Dott. GEOLOGO CAMBRUSANO FABRIZIO con 

sede in Roccabruna Borgata Gautero n 30, dell’importo di € 1.226,00  è congruo  

VISTO il D.Lgs 50/2016 ; 

PRECISATO CHE ai sensi dell’art. 192 comma 1 del D.lgs 267/2000  

- Il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di affidare l’incarico 

professionale per  un indagine geologica e stesura relazione geologica per i lavori 

di  contenimento della scarpate e ripristino fondazione stradale lungo la strada 

comunale tra borgata Ischia Superiore e Borgata Rinaudo; 

- Il contratto ha per oggetto l’esecuzione della prestazione professionale sopra 

esposte e troverà esecuzione mediante scambio di lettera commerciale e mezzo 

di posta elettronica 

- La scelta del contraente è stata eseguita ai sensi dell’art. 36 c 2 lett. a) del D.Lgs 

50/2016; 

DATO atto che per il servizio di cui trattasi è stato attribuito il seguente Cig : Z563053886 

VISTO il D.Lvo 18.08.2000, n. 267; 

VISTA e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n 15 del 18/01/2020 di 

approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2020/2021; 

VISTO il DURC rilasciato dall’EPAP  in data  22/01/2021 PROT. N 74829 dal quale si rileva la 

regolarità contributiva del Dott. GEOLOGO CAMBRUSANO FABRIZIO con sede in 

Roccabruna Borgata Gautero n 30  ; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccabruna.  Responsabile Procedimento: ACCHIARDI VALERIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

D E T E R M I NA 
 

Di dare atto che la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo;    

 

Di affidare, il servizio professionale relativo ad un indagine geologica e stesura relazione 

geologica per i lavori di  contenimento della scarpate e ripristino fondazione stradale 

lungo la strada comunale tra borgata Ischia Superiore e Borgata Rinaudo per un importo 

di € 1.226,00 compreso IVA e cassa di prev. Al Geologo Cambursano Fabrizio con studio in 

Roccabruna Borgata Gautero n 10 ; 

     

Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.226,00 è imputata al seguente capitolo del 

bilancio 2021 : 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 
Z293053829 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 2021 

   
6013   

1.226,00 CAMBURSANO FABRIZIO 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

F.to:OLIVERO Roberto 

                                                                                    

                                                                                                                      

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

MANFREDI Mariagrazia 

  

 

 
 
 


